
 

 

 

平成２８年度 

 

収 支 予 算 書 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      公益財団法人 静岡市文化振興財団 



 

 



（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 2,049 2,230 △ 181
              基本財産受取利息 2,049 2,230 △ 181
          ② 特定資産運用益 641 145 496
              特定資産受取利息 641 145 496
          ③ 受取入会金 3,000 3,000 0
              受取入会金 3,000 3,000 0
          ④ 受取会費 3,100 3,100 0
              正会員受取会費 3,100 3,100 0
          ⑤ 事業収益 1,539,435 1,532,468 6,967
              指定管理業務収益 1,130,649 1,280,380 △ 149,731
              徴収事務受託収益 6,559 7,586 △ 1,027
              施設利用料収益 150,511 0 150,511
              事業受託収益 83,005 82,462 543
              刊行物等売払収益 21,001 22,322 △ 1,321
              物品売払手数料収益 3,524 5,859 △ 2,335
              チケット等収益 130,800 119,922 10,878
              各種参加料等収益 13,386 13,937 △ 551
          ⑥ 受取補助金等 36,264 36,501 △ 237
              受取静岡市補助金 2,755 6,500 △ 3,745
              受取国庫補助金 1,200 0 1,200
              受取民間補助金 450 0 450
              受取助成金 8,703 0 8,703
              受取国庫助成金 23,156 30,000 △ 6,844
              受取民間助成金 0 1 △ 1
          ⑦ 受取負担金 99,869 107,959 △ 8,090
              受取負担金 97,699 106,228 △ 8,529
              受取協賛金 2,170 1,731 439
          ⑧ 雑収益 3,918 3,948 △ 30
              雑収益 3,459 3,522 △ 63
              受取利息 459 426 33
　　　経常収益計 1,688,276 1,689,351 △ 1,075
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,758,395 1,792,313 △ 33,918
              役員報酬 4,108 4,051 57
              給料手当 514,851 492,070 22,781
              臨時雇賃金 54,378 56,911 △ 2,533
              退職給付費用 18,140 17,356 784
              福利厚生費 86,032 82,333 3,699
              会議費 1,661 1,884 △ 223
              旅費交通費 10,683 13,705 △ 3,022
              通信運搬費 18,321 18,466 △ 145
              広告費 74,928 82,870 △ 7,942
              消耗什器備品費 9,898 9,126 772
              消耗品費 42,230 46,465 △ 4,235
              修繕費 16,943 21,214 △ 4,271
              印刷製本費 35,120 42,999 △ 7,879
              燃料費 732 720 12
              光熱水料費 216,298 234,288 △ 17,990
              使用料及び賃借料 31,724 33,210 △ 1,486
              共益費 2,279 2,448 △ 169
              手数料 22,043 24,702 △ 2,659
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（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減 備考

              保険料 3,688 8,485 △ 4,797
              諸謝金 59,955 48,990 10,965
              委託費 377,757 398,669 △ 20,912
              租税公課 53,785 51,807 1,978
              負担金 80,363 69,897 10,466
              助成金 5,243 9,000 △ 3,757
              雑費 52 52 0
              仕入 13,198 13,106 92
              減価償却費 3,985 7,489 △ 3,504
          ② 管理費 8,345 7,545 800
              役員報酬 1,960 1,608 352
              給料手当 766 754 12
              退職給付費用 31 34 △ 3
              福利厚生費 206 199 7
              会議費 0 20 △ 20
              旅費交通費 134 130 4
              通信運搬費 22 12 10
              消耗什器備品費 21 31 △ 10
              消耗品費 24 15 9
              修繕費 6 13 △ 7
              印刷製本費 260 260 0
              光熱水料費 10 10 0
              使用料及び賃借料 406 279 127
              共益費 55 51 4
              手数料 632 682 △ 50
              保険料 262 255 7
              諸謝金 2,027 1,927 100
              委託費 292 110 182
              交際費 100 35 65
              租税公課 116 114 2
              負担金 25 25 0
              雑費 960 960 0
              減価償却費 20 11 9
              寄附金 10 10 0
　　　経常費用計 1,766,740 1,799,858 △ 33,118
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 78,464 △ 110,507 32,043
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 78,464 △ 110,507 32,043
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      他会計振替額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 78,464 △ 110,507 32,043
　　　一般正味財産期首残高 976,034 940,026 36,008
　　　一般正味財産期末残高 897,570 829,519 68,051
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 225,260 225,260 0
　　　指定正味財産期末残高 225,260 225,260 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,122,830 1,054,779 68,051

１．借入金限度額　1,000万円
２．債務負担額　0円



（単位：千円）

収1 収2 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　  （1） 経常収益
          ① 基本財産運用益 0 0 0 0 2,049 0 2,049
              基本財産受取利息 0 0 0 0 2,049 0 2,049
          ② 特定資産運用益 636 0 0 0 5 0 641
              特定資産受取利息 636 0 0 0 5 0 641
          ③ 受取入会金 3,000 0 0 0 0 0 3,000
              受取入会金 3,000 0 0 0 0 0 3,000
          ④ 受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
              正会員受取会費 3,100 0 0 0 0 0 3,100
          ⑤ 事業収益 1,511,083 21,853 6,499 28,352 0 0 1,539,435
              指定管理業務収益 1,130,649 0 0 0 0 0 1,130,649
              徴収事務受託収益 60 0 6,499 6,499 0 0 6,559
              施設利用料収益 150,511 0 0 0 0 0 150,511
              事業受託収益 83,005 0 0 0 0 0 83,005
              刊行物等売払収益 1,790 19,211 0 19,211 0 0 21,001
              物品売払手数料収益 882 2,642 0 2,642 0 0 3,524
              チケット等収益 130,800 0 0 0 0 0 130,800
              各種参加料等収益 13,386 0 0 0 0 0 13,386
          ⑥ 受取補助金等 35,064 0 0 0 1,200 0 36,264
              受取静岡市補助金 2,755 0 0 0 0 0 2,755
              受取国庫補助金 0 0 0 0 1,200 0 1,200
              受取民間補助金 450 0 0 0 0 0 450
              受取助成金 8,703 0 0 0 0 0 8,703
              受取国庫助成金 23,156 0 0 0 0 0 23,156
          ⑦ 受取負担金 99,289 580 0 580 0 0 99,869
              受取負担金 97,119 580 0 580 0 0 97,699
              受取協賛金 2,170 0 0 0 0 0 2,170
          ⑧ 雑収益 3,529 0 0 0 389 0 3,918
              雑収益 3,459 0 0 0 0 0 3,459
              受取利息 70 0 0 0 389 0 459
　　　経常収益計 1,655,701 22,433 6,499 28,932 3,643 0 1,688,276
　  （2） 経常費用
          ① 事業費 1,733,181 23,981 1,233 25,214 0 0 1,758,395
              役員報酬 4,108 0 0 0 0 0 4,108
              給料手当 511,010 2,989 852 3,841 0 0 514,851
              臨時雇賃金 54,229 0 149 149 0 0 54,378
              退職給付費用 18,140 0 0 0 0 0 18,140
              福利厚生費 85,402 490 140 630 0 0 86,032
              会議費 1,661 0 0 0 0 0 1,661
              旅費交通費 10,655 28 0 28 0 0 10,683
              通信運搬費 18,273 48 0 48 0 0 18,321
              広告費 74,928 0 0 0 0 0 74,928
              消耗什器備品費 9,682 216 0 216 0 0 9,898
              消耗品費 41,727 503 0 503 0 0 42,230
              修繕費 16,727 216 0 216 0 0 16,943
              印刷製本費 34,924 196 0 196 0 0 35,120
              燃料費 732 0 0 0 0 0 732
              光熱水料費 216,177 121 0 121 0 0 216,298
              使用料及び賃借料 31,154 570 0 570 0 0 31,724
              共益費 2,110 169 0 169 0 0 2,279
              手数料 21,742 301 0 301 0 0 22,043
              保険料 3,635 53 0 53 0 0 3,688

平成２８年度　収支予算内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計



（単位：千円）

収1 収2 小計
科　　　目

公益目的
事業会計

収益事業等会計 法人
会計

内部取
引消去 合計

              諸謝金 59,955 0 0 0 0 0 59,955
              委託費 373,393 4,364 0 4,364 0 0 377,757
              租税公課 53,413 280 92 372 0 0 53,785
              負担金 80,348 15 0 15 0 0 80,363
              助成金 5,243 0 0 0 0 0 5,243
              雑費 52 0 0 0 0 0 52
              仕入 0 13,198 0 13,198 0 0 13,198
              減価償却費 3,761 224 0 224 0 0 3,985
          ② 管理費 0 0 0 0 8,345 0 8,345
              役員報酬 0 0 0 0 1,960 0 1,960
              給料手当 0 0 0 0 766 0 766
              退職給付費用 0 0 0 0 31 0 31
              福利厚生費 0 0 0 0 206 0 206
              旅費交通費 0 0 0 0 134 0 134
              通信運搬費 0 0 0 0 22 0 22
              消耗什器備品費 0 0 0 0 21 0 21
              消耗品費 0 0 0 0 24 0 24
              修繕費 0 0 0 0 6 0 6
              印刷製本費 0 0 0 0 260 0 260
              光熱水料費 0 0 0 0 10 0 10
              使用料及び賃借料 0 0 0 0 406 0 406
              共益費 0 0 0 0 55 0 55
              手数料 0 0 0 0 632 0 632
              保険料 0 0 0 0 262 0 262
              諸謝金 0 0 0 0 2,027 0 2,027
              委託費 0 0 0 0 292 0 292
              交際費 0 0 0 0 100 0 100
              租税公課 0 0 0 0 116 0 116
              負担金 0 0 0 0 25 0 25
              雑費 0 0 0 0 960 0 960
              減価償却費 0 0 0 0 20 0 20
              寄附金 0 0 0 0 10 0 10
　　　経常費用計 1,733,181 23,981 1,233 25,214 8,345 0 1,766,740
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 77,480 △ 1,548 5,266 3,718 △ 4,702 0 △ 78,464
　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常増減額 △ 77,480 △ 1,548 5,266 3,718 △ 4,702 0 △ 78,464
　２．経常外増減の部
　  （1） 経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　  （2） 経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
      他会計振替額 1,800 0 △ 1,800 △ 1,800 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 75,680 △ 1,548 3,466 1,918 △ 4,702 0 △ 78,464
　　　一般正味財産期首残高 343,004 22,852 2,198 25,050 607,980 0 976,034
　　　一般正味財産期末残高 267,324 21,304 5,664 26,968 603,278 0 897,570
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 225,260 0 225,260
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 225,260 0 225,260
Ⅲ　正味財産期末残高 267,324 21,304 5,664 26,968 828,538 0 1,122,830


